

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 136 Viernes 4 de junio de 2010

Sec. V-A. Pág. 65026

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

20002

Resolución de la Confederación Hidrográfica del Tajo por la que se hace pública la adjudicación definitiva del procedimiento abierto con más de un criterio de adjudicación, para el contrato "Mantenimiento integral de las líneas eléctricas de alta tensión, subestaciones y centros de transformación de la Confederación Hidrográfica del Tajo".

- 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Número de expediente: 09DT0204/NE.
 - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.chtajo.es/licitaciones.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Asegurar que las instalaciones eléctricas de la Confederación correspondientes a líneas eléctricas, subestaciones y centros de transformación se encuentren permanentemente de acuerdo con la normativa vigente mediante un mantenimiento y la reparación de averías que pueden producirse, sustituyendo en caso necesario el elemento de la instalación que no fuera posible reparar.
 - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50710000
 - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea; Boletín Oficial del Estado; Plataforma de contratación del Estado.
 - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de noviembre de 2009, 4 de noviembre de 2009, y 11 de noviembre de 2009, respectivamente.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 937.596,24 euros. IVA (%): 16. Importe total: 1.087.611,64 euros.
- 5. Adjudicación:
 - a) Fecha: 23 de mayo de 2010.
 - b) Contratista: Elquis XXI, Sociedad Anónima.
 - c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 754.764,97 euros. IVA (%): 16. Importe total: 875.527,37 euros.

Madrid, 27 de mayo de 2010.- El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Tajo, por Delegación de firma (Resolución de 16-2-2010), el Secretario General, Juan Sanabria Pérez.

ID: A100043616-1